

PROTOKÓŁ NR XXII.2020

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE Z DNIA 24 KWIETNIA I 28 KWIETNIA 2020 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Paweł Czuliński*, Sekretarz *Janina Czekało*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami *Piotr Lizak*, kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej *Bożena Dżugaj*, Radca prawny *Beata Brąkowska*, mieszkańcy Gminy Twardogóra oraz przedstawiciel mediów *Andrzej Głowacz*.

Sesja odbywała się w Sali widowiskowo sportowej przy ulicy Wrocławskiej 39 w Twardogórze (GOSiR).

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych uczestników Sesji była zamieszczana przed wejściem do Sali.

Ad. pkt I

Otwarcie Sesji.

Otwarcia Sesji o godzinie 14.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej *Mieczysław Kowalski* słowami: „Otwieram XXII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej wynosi 15 radnych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodniczący rady, po otwarciu sesji, poprosił o zachowanie szczególnych środków bezpieczeństwa w związku z panującą epidemią. Wyznaczone zostały miejsca i korytarze, którymi można się przemieszczać. Przygotowane jest również miejsce, przy którym można będzie zajmować głos podczas obrad.

Ad. pkt II

Informacja na temat porządku obrad.

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*) i projektami uchwał.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje zmiany porządku obrad.

Wniosek o zmianę do porządku obrad wniósł burmistrz *Paweł Czuliński*.

Burmistrz powiedział, w związku z intensywnymi pracami jakie w ostatnim czasie towarzyszyły w Urzędzie Miasta i Gminy Twardogóra proponuję zmianę porządku obrad polegającą na tym, żeby w pierwszej kolejności projekt uchwały nr 22 uzyskał nr 1, a pozostałe projekty uchwał otrzymały oznaczenia od nr 2 do nr 22 (każdy kolejny projekt uchwały kolejno o jeden dalej). Proponuję, aby sprawami podatkowymi, sprawami ulg, wsparcia dla przedsiębiorców zająć się na samym początku, jako tematem najważniejszym, priorytetowym, a ponadto proponuję aby tę uchwałę wycofać z porządku obrad a w jej miejsce wstawić

projekt uchwały o zmienionej treści „w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19”.

W uzasadnieniu burmistrz powiedział, że wycofanie z porządku obrad projektu uchwały nie jest związane z sytuacją epidemiologiczną, gospodarczą, czego wszyscy jesteśmy świadomi. Wycofanie projektu uchwały wniesionego do porządku obrad uzasadniam tym, że dwie uchwały równoległe nie mogą być podjęte z przyczyn formalnych. Nie można jedną uchwałą przesunąć terminy, a drugą uchwałą te podatki umarzać. Burmistrz poprosił, aby wniosek o przesunięcie kolejności podejmowania uchwał, ale również wniosek o wycofaniu projektu uchwały z porządku obrad i wprowadzenie nowego projektu uchwały o treści zaproponowanej powyżej, głosować blokowo, ponieważ jeden projekt uchwały warunkuje drugi projekt uchwały.

Dyskusji ani uwag do zaproponowanego przez burmistrza wniosku nie wniesiono.

Głosowanie wniosku burmistrza łącznie z zaproponowaną zmianą porządku obrad: za- 15.

Przewodniczący rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym dokonała zmiany w porządku obrad.

Po przegłosowaniu wniosku radnym rozdano projekt uchwały, który zostanie rozpatrzony w pierwszej kolejności.

Porządek obrad

I. Otwarcie Sesji

II. Informacja na temat porządku obrad

III. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.
- 2) sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok,
- 3) sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok,
- 4) sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok,
- 5) sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok
- 6) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,

- 7) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2020,
- 8) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2020-2030,
- 9) udzielenia poręczenia pożyczki Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Twardogórze na zadanie „Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Grabownie Wielkim”
- 10) uchylenia uchwały w sprawie: przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Twardogóra niezamieszkałych przez mieszkańców na których powstają odpady komunalne,
- 11) uchylenia uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku,
- 12) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty, określenie stawki opłaty podwyższonej,
- 13) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz sposobu jej składania,
- 14) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- 15) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych,
- 16) rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych,
- 17) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Twardogóra w 2020 roku,
- 18) przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Twardogóra,
- 19) uzgodnienia odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego „Leśne stawki koło Goszcza”,
- 20) zmiany uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów

stanowiących własność gminy Twardogóra w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat,

- 21) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Remont drogi poprzez wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 1470 D (etap 2 – Drogoszowice – Sosnówka)”
- 22) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1480 D na odcinku Twardogóra _ Grabowno Wielkie – etap 2”

IV. Zakończenie Sesji

Ad. pkt III

Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przed przystąpieniem do rozpatrywania projektu uchwały nr 1 przewodniczący rady przedstawił petycję w sprawie zwolnienia podatku od nieruchomości podpisaną przez przedsiębiorców.

Ponadto Przewodniczący Rady powiedział, w tym trudnym okresie wolelibyśmy się skupić na bezpieczeństwie swoim i naszych najbliższych, ale musimy się również troszczyć o niepewne dochody zakładów i utrzymaniem miejsc pracy. Rządowe tarcze kryzysowe to tylko część pomocy. Biorąc pod uwagę częściowe ograniczenia lub całkowite zawieszenie działalności nie zabezpieczą w pełni możliwości dalszego funkcjonowania twardogórskich firm. Dlatego każda pomoc samorządowa na miarę możliwości jest nie tylko wskazana, a wręcz wymagana. Apeluję o odpowiedzialność, współpracę, aby wszystkim firmom znajdujących się w problemach finansowych umożliwić skorzystania z wsparcia jakie może udzielić twardogórski samorząd.

Projekt uchwały przedstawił burmistrz, który w uzasadnieniu do niniejszego projektu powiedział.

Propozycja uchwały to jest nieodzowny wpływ również na budżet gminy Twardogóra. Nie wiadomo tak naprawdę co za chwilę się wydarzy. Taka sytuacja, jak jest obecnie, nigdy nie miała miejsca. Dzisiaj, jak kto może, kto jak potrafi powinniśmy podejmować solidarne decyzje po to, żeby się nawzajem wspierać. Dzisiaj przedsiębiorcy, którzy budują i budowali od lat nasz twardogórski samorząd, naszą społeczność podatkami i pracą muszą otrzymać pomoc. Z drugiej strony mamy ramy budżetu. Gmina ma wydatki, niezbędne inwestycje. Znaczne koszty w budżecie są to wydatki stałe, które są nie do obejścia. Gmina jest pracodawcą kilkuset osób. Gmina musi zabezpieczyć pomoc społeczną i inne świadczenia. Dlatego musimy znaleźć dzisiaj na tej sesji ten złoty środek, a jednocześnie wiedzieć, że jest odpowiedź na dzisiejszą potrzebę z dalszą niewiadomą. Nie wiadomo co będzie u nas na rynku

pracy, nie wiadomo co będzie u nas w kasie miejskiej. Chcąc zadeklarować pomoc, musimy jako decydenci wiedzieć, że nie wiemy co będzie za miesiąc, dwa lub trzy. Postarałem się to oszacować.

Na slajdach burmistrz przedstawił oszacowaną sytuację w budżecie gminy na 2020r.

Slajdy stanowią załączniki nr 4 do niniejszego protokołu.

Wpływy z podatku PIT spadną nam, dlatego tak bardzo walczymy tą uchwałą o miejsca pracy. Z miejsc pracy naszych mieszkańców wpływa podatek PIT, który wpływa do budżetu gminy. Gdy podatek ten spadnie o 10% to musimy liczyć na spadek dochodów o około 1,5 mln, jeżeli 20% to jest około 3 mln. Skąd te liczby 10, 20%? Tak szacuje większość samorządów. Tak to realnie przedkłada się na złotówki. Spadek CIT między 300 tys. a 500 tys., tyle może mniej wpłynąć do kasy miejskiej. Subwencja oświatowa, pismo z wczoraj, w którym zawarte są dwie kluczowe informacje dla nas i dla naszego samorządu. Po zweryfikowaniu wszystkich potrzeb 140 tys. zł mniej. Ta zmiana nie jest ujęta w budżecie, ponieważ pismo wpłynęło wczoraj. Ten budżet będzie musiał to udźwignąć i będzie to musiało być zapisane. Tę kwotę będziemy pokrywali z dochodów własnych. Ta subwencja obniżona uwzględnia planowane podwyżki na wrzesień dla nauczycieli, które do końca roku będą wynosiły dla naszego budżetu około 166 tys. zł. Kolejna sprawa to podatek od nieruchomości. Jeżeli podatek spadnie od 7% (średnio miesiąc) do 15% (średnio dwa miesiące) są to kwoty między 800 tys. zł a 1,7 mln. zł. Jest to podatek od podmiotów, które prowadzą działalność gospodarczą, podmiotów prawnych: od budynków, budowli, gruntów. Wyliczenie dotacji, pisma z tego tygodnia - dotacji na pomoc społeczną i bezpieczeństwo publiczne. Spadek dochodu GOSiRu. W czasie wakacji GOSIR nie wypracuje około 250 tys. zł, a jeżeli sytuacja taka będzie do końca roku, to będzie to kwota około 700 tys. zł. Przedstawione są dwa warianty: 3,23 mln zł i 6,28 mln. zł. Który wariant przyjąć - nie wiem. W tej trudnej sytuacji porównujemy analogicznie trudną sytuację naszych przedsiębiorców. Będzie to realny fundament funkcjonowania gminy. Nie mówię o marzeniach inwestycyjnych, czy o cudach. Myślę o realnym funkcjonowaniu gminy, o nie zwalnianiu pracowników, o nie rezygnowaniu z podstaw. Mam nadzieję, że wsparcie, które chcę zaproponować tak naprawdę stanowi kroplę w morzu potrzeb, ale będzie wsparciem, które naszym przedsiębiorcom, naszym pracownikom, którzy tam pracują pomoże. Jak może wyglądać wsparcie w ramach przedstawionej uchwały. Sytuacja przedsiębiorców - nieprzewidywalne skutki, pogarszająca się dramatycznie sytuacja finansowa. Trzydzieści podpisanych podmiotów w formie petycji, wniosków czy pism proszą nas dzisiaj o wsparcie w tej ciężkiej sytuacji. W tej trudnej sytuacji musimy rękę wyciągnąć, coś zaproponować. Podatek od nieruchomości istotny koszt w funkcjonowaniu firmy. Proponujemy 100% umorzenia w przypadku działalności czasowo ograniczonej (np. fryzjerzy, kosmetyczki) na pozostałe dwa miesiące obecnego kwartału maj i czerwiec, 50% zwolnienia w przypadku pogorszenia płynności finansowej - umorzenie podatku za miesiąc maj i czerwiec. Ulga w czynszach dla najemców lokali komunalnych na podobnej zasadzie. Ci co mają wyłączoną całkowicie działalność 1 zł, ci co mają ograniczoną działalność 50%. Ponadto niezależnie od dwóch pierwszych filarów pomocy, celem uchwały jest, że Rada Miejska w drodze uchwały może zdefiniować grupę na danych regulach, w której ulga w podatku może być przyznana. Jest to cel tej uchwały. Czy ona jest doskonała, czy nie, okaże się za niedługo. Gdy ta uchwała zostanie dzisiaj podjęta to dokumenty i wzory wniosków dotrą do zainteresowanych osób, które pisały wnioski, w poniedziałek przed południem. A gdy ta tarcza lokalna będzie nie wystarczająca, albo nie doskonała i nie odzwierciedli sytuacji w firmach istnieje tradycyjna możliwość ubiegania się na podstawie indywidualnych wniosków o pomoc zgodnie z ordynacją podatkową. Wniosek może złożyć każdy o trzy formy pomocy tj. o odroczenie, rozłożenie na raty, umorzenie opłat podatkowych. W tej trudnej sytuacji, która nas dzisiaj spotyka, jakkolwiek byśmy nie działali musimy działać szybko, punktowo, żeby jak najszybciej móc udzielić pomocy. Projekt uchwały był omawiany, konsultowany internetowo. Dyskusja była prowadzona. Burmistrz poprosił

o podjęcie uchwały, aby móc szybko zacząć działać. Musimy zachować pełną odpowiedzialność za sytuację finansową w gminie, która wygląda tak jak na wstępie podałem w wyliczeniach. A przed nami wielka niewiadoma.

Dyskusja.

Radny Przemysław Paprocki. Czy z tym projektem uchwały mieli możliwość zapoznać się wnioskodawcy, osoby, które pisały petycję do naszego samorządu w sprawie pomocy. Zależało mi na tym, aby tego typu konsultacje przeprowadzić. Dzisiejsza sesja Rady Miejskiej stanowi wyjątkową formę spotkania. Z jednej strony spotykać się nie wolno, a z drugiej strony nie ograniczony jest dostęp obywatela do tworzenia lokalnego prawa. Stąd ta luka pozwala dzisiaj przedsiębiorcom uczestniczyć w obradach Rady Miejskiej. Wcześniejsze konsultacje nie były możliwe. Projekt uchwały tworzył się na dniach, ale ten projekt będzie miał drobne poprawki. Dla mnie kluczową sprawą jest to, czy wychodząc z taką uchwałą do przedsiębiorców ich to zadowolą. Przytoczył wypowiedź przewodniczącego rady Mieczysława Kowalskiego, że konsultacje były poprzez internet. Nie podoba mi się w tej uchwale to, że trzeba składać wnioski. W sytuacji, kiedy budżet się nie zamknie są zewnętrzne źródła finansowania, po które również powinniśmy sięgnąć. Od wielu lat staramy się, aby wskaźniki naszej gminy były jak najlepsze. Jeżeli chodzi o płynność finansową, słucham, że wskaźniki są na bardzo dobrym poziomie. Może dzisiaj jest ten moment, w tej trudnej sytuacji, aby te wskaźniki trochę pogorszyć. Być może dzisiaj stoimy przed faktem, że niektóre inwestycje być może są mniej ważne niż utrzymanie miejsc pracy. Zdecydowana większość pieniędzy w budżecie, są to pieniądze podatników. Walka o każde miejsce pracy jest bardzo ważna. Jestem skłonny jak najbardziej pójść trochę dalej. Ale chciałbym znać stanowisko tej grupy osób, czego oni od nas oczekują.

Burmistrz powiedział, padło pytanie dotyczące formalności. Może do pojawiających się wątpliwości odniosę się na koniec.

Radny Lidia Stanisławska – poprosiła o wyjaśnienia do pkt 3 ppkt 1 projektu uchwały.

Radny Mariusz Woźniak – uważam, że podatek od nieruchomości powinien być obniżony. Obniżenie podatku tylko na dwa miesiące, to trochę za mało. Radny zaproponował, aby podatek obniżyć na dwa miesiące, a następnie zastanowić się, po analizie sytuacji na rynku, i zająć się ponownie tematem.

Radny Witold Szydelko – zgłosił wnioski do projektu uchwały po konsultacji z przedsiębiorcami. Radny powiedział, burmistrz przedstawił szacunki złe i bardzo złe. Ja uważam, że są one bardzo optymistyczne jeżeli chodzi o ten kryzys. Radny przedstawił wnioski do projektu uchwały. Wnioski te na piśmie są załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy i zaapelował o zachowanie środków ostrożności.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 15.20.

Przewodniczący Rady powiedział, w związku ze złożonym wnioskiem przez radnego Witolda Szydelko oraz korzystając ze swoich kompetencji proponuję zmianę kolejności rozpatrywania projektów uchwał. Projekt uchwały oznaczony numerem jeden przewodniczący zaproponował, rozpatrzyć jako ostatni przed punktem IV zakończenie Sesji. Głosowanie propozycji zmiany porządku obrad: za – 15.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek Rada przyjęła.

Po przyjęciu w/w wniosku, z uwagi na podjęcie decyzji o przesunięciu terminu obradowania nad tym projektem uchwały, burmistrz zaproponował sposób konsultowania nad projektem uchwały. W poniedziałek rano do wszystkich wnioskodawców, autorów petycji, autorów wniosków w sprawie ulg podatkowych zostanie skierowana drogą elektroniczną propozycja alternatywy, możliwości na różne sposoby wyliczania możliwości finansowej. Poprosił przedstawicieli petycji, aby do końca dnia w poniedziałek odesłali swoje opinie i propozycje do przedstawionego projektu uchwały, aby na kolejnym posiedzeniu, dokończeniu Sesji) można było przedstawić wspólnie wypracowany projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi Burmistrza powiedział, że zaproponuje, aby po wyczerpaniu porządku obrad przez punktem IV ogłoszenie przerwa w obradach do 28 kwietnia br. do godz. 16.15.

Radni tę propozycję przyjęli bez głosowania.

Projekt uchwał w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok

Projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie; za – 15

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.170.2020 w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok

Załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za 15

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.171.2020 w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok.

Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za 15

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.172.2020 w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok

Załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za 15

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.173.2020 w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze za 2019 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za 15

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.174.2020 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2020,

Załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Burmistrz w temacie projektu uchwały powiedział, głównie rozdysponujemy nadwyżkę budżetową. Przygotowujemy oszczędności w kwocie 750 tys. zł z przeznaczeniem na rezerwę celową budżetu związaną z pokryciem skutków ograniczeń wprowadzonych w związku z wirusem COVID – 19, 170 tys. zł wsparcie dla przedsiębiorców - jako dopłata do spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z przeznaczeniem do odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych.

Projekt uchwały WPF zawiera zabezpieczenie środków także na wszelkiego rodzaju przygotowywanie dokumentacji projektowych, drogowych i pałacyku, dawnego internatu. Ponadto zabezpieczono środki na dbanie o powietrze. Są to główne założenia zmian budżetowych i WPF oraz kierunki rozdysponowania nadwyżki budżetowej proponowanej tą

uchwałą. Ponadto zabezpieczamy środki na aneksowanie umów z artystami, którzy nie wystąpią w tym roku podczas Dni Twardogóry.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Głosowanie: za 15

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.175.2020 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2020.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2020-2028

Załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za 15

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.176.2020 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2020-28.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Twardogórze na zadanie „Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Grabownie Wielkim”

Załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za 15

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.177.2020 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Twardogórze na zadanie „Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Grabownie Wielkim”

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie: przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Twardogóra niezamieszkałych przez mieszkańców na których powstają odpady komunalne

Załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 8, p – 6, w – 1.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 8 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.178.2020 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie: przejęcia obowiązków

odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Twardogóra niezamieszkałych przez mieszkańców na których powstają odpady komunalne

Załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku

Załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 8, p – 5, w – 2.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 8 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.179.2020 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku.

Załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty, określenie stawki opłaty podwyższonej

Załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 8, p – 7.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 8 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.180.2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty, określenie stawki opłaty podwyższonej

Załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz sposobu jej składania

Załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 8, p – 3, w – 4.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 8 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.181.2020 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz sposobu jej składania

Załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 7, p – 2, w – 6.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 7 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.182.2020 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych

Załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 7, p – 7, w – 1.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym odrzuciła projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych

Załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 8, p – 7.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 8 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.183.2020 w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych

Załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Twardogóra w 2020 roku

Załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 15

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.184.2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Twardogóra w 2020 roku

Załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Twardogóra

Załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 14, p – 1.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 14 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.185.2020 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Twardogóra

Załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego „Leśne stawki koło Goszcza”

Załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 15.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.186.2020 w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego „Leśne stawki koło Goszcza”

Załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność gminy Twardogóra w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat

Załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 15.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.187.2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność gminy Twardogóra w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat

Załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Remont drogi poprzez wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 1470 D (etap 2 – Drogoszowice – Sosnówka)”

Załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.

Dyskusja.,

Burmistrz w odniesieniu do projektu uchwały powiedział, tej uchwale towarzyszą bardzo świeże informacje uzyskane od dyrektora Zarządu dróg Powiatowych i od Starosty - firma, która już wygrała przetarg, wykona tę nakładkę za niecałe 2 mln. zł tj. o 30% mniej niż cena kosztorysowa – pierwszy zysk. Drugi zysk, mimo trudnej sytuacji, zarząd Powiatu i Rada Powiatu na ostatniej sesji nie wycofała się z tej inwestycji. 75% wsparcia dla tej inwestycji ze strony powiatu zostało podtrzymane. Dzisiejszą uchwałą dokładamy swoje 25% i będzie pełna kwota. Dzięki temu wykonany kolejny odcinek nowej nakładki, tak często używanej przez naszych mieszkańców drogi. Burmistrz poprosił o podjęcie niniejszej uchwały, aby tę inwestycję wykonać i zakończyć w przeciągu około trzech miesięcy.

Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Głosowanie: za – 15.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.188.2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Remont drogi poprzez wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 1470 D (etap 2 – Drogoszowice – Sosnówka)”

Załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1480 D na odcinku Twardogóra Grabowno Wielkie – etap 2”

Załącznik nr 45 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 15.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.189.2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1480 D na odcinku Twardogóra Grabowno Wielkie – etap 2”

Załącznik nr 46 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

W związku z wcześniejszą propozycją projekt niniejszej uchwały zostanie rozpatrzony po przerwie. Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w Sesji do dnia 28 kwietnia br. do godz. 16.15. Sprzeciwu nie wniesiono.

Wznowienie obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w dniu 28 maja 2020r. godz. 16.15.

Przewodniczący Rady przywitał radnych i obecnych na Sesji oraz stwierdził, że w Sesji bierze udział 14 radnych (nieobecny radny Mirosław Adamczyk), co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu.

Radni otrzymali nowy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący poprosił wszystkich o zachowanie szczególnych środków ostrożności: zachowania odpowiedniej odległości, stosowania maseczek, rękawiczek oraz poruszania się oznaczonymi korytarzami. Przygotowane jest miejsce, przy którym będzie można brać udział w dyskusji.

Przewodniczący Rady powiedział, biorąc pod uwagę głosy dyskusji nad projektem uchwały jw. i wniosek 7 radnych do tego projektu uchwały z dnia 24 kwietnia br. zarządzono przerwę w obradach. Przerwa ta miała na celu przeprowadzenie konsultacji nad projektem uchwały. Dzisiaj radni otrzymali projekt uchwały zawierający autopoprawki burmistrza. Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Ponadto przewodniczący przedstawił opinię do projektu uchwały podpisaną przez przedsiębiorców.
Załącznik nr 49 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił również petycję z dnia 27 marca 2020r. dotyczącą udzielenia pomocy finansowej dla przedsiębiorców prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Twardogóra.

Kserokopia niniejszej petycji stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu.

Dyskusja.

Radca prawny w ramach autopoprawki do projektu uchwały wniosła, że w par. 2 ust. 1 pkt 2 powinien być zapis „którego wzór określa załącznik nr 2”, a w projekcie uchwały jest zapis „załącznik nr 3”. Jest to pomyłka pisarska.

Burmistrz uwagę Pani radcy, wniósł w ramach autopoprawki.

Burmistrz w odniesieniu do projektu uchwały, tytułem uzupełnienia informacji, powiedział, że na skrzynkę Email Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra trafiło kilka opinii dotyczących przedstawionego projektu uchwały. Poinformował, że treść uchwały w tym zakresie będzie skutkować do ponad 600 tys. zł, gdyby wszyscy skorzystali z tej pomocy. Pomoc będzie szeroka i będzie faktycznie odpowiadała na potrzeby przedsiębiorców. Dzisiaj priorytetem samorządów, w tym samorządu twardogórskiego, powinna być wspólna walka w tej trudnej sytuacji, o miejsca pracy. Mając na uwadze to wspólne stanowisko poprosił, o podjęcie uchwały.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Głosowanie: za – 14.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami za podjęła uchwałę Nr XXII.190.2020 w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Załącznik nr 51 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za odpowiedzialną postawę, za współpracę, której efektem jest uchwała Rady Miejskiej umożliwiająca przedsiębiorcom skorzystania ze wsparcia jakie może udzielić samorząd twardogórski.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do pracowników służby zdrowia, jak i tych wszystkich, którzy wkładają olbrzymi wysiłek i poświęcenie w walce z koronawirusem. Podziękował w imieniu swoim, w imieniu Rady Miejskiej, w imieniu Burmistrza za ich ciężką pracę.

Ponadto przewodniczący poinformował, że do 31 maja br. został wydłużony termin składania oświadczeń majątkowych.

Ad. pkt. IV.

Zakończenie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął o godz. 16.35 XXII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze.

Protokołowała:


Anna Humeniuk

Przewodniczący
Rady Miejskiej


Mieczysław Kowalski